
 
 
 

 

                                                                 
 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: VERIFICA DI CONFORMITA’_ GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 
E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE DI UN “CRYOGENIC 
PROBE STATION” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE 
E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” - PROGETTO I-
PHOQS” – CUP B53C22001750006 - CIG A00464B2C4 
 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il provvedimento n. 104 della Presidente del CNR protocollo n. 224247 del 28 giugno 2024 relativo alla 
nomina di Direttore facente funzioni dell'Istituto per la Microelettronica e Microsistemi al Dott. Vittorio Privitera, 
con decorrenza dal 01/07/2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo 
 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. 274812 del 20/09/2023 con cui è stata avviata la 
procedura per la fornitura di cui all’oggetto;  
 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. n. 20452 del 23.01.2024; 
 
VISTO il contratto prot. n. 48971 del 14.02.2024; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 
dell’art. 102, e art . 116 del d.lgs 36/2023 il quale prevede che “ I contratti sono soggetti a collaudo per i lavori e 
a verifica di conformità per i servizi e per le forniture per certificare il rispetto delle caratteristiche tecniche, 
economiche e qualitative dei lavori e delle prestazioni, nonché degli obiettivi e dei tempi, in conformità delle 
previsioni e pattuizioni contrattuali”; 
 
PRESO ATTO dell’avvenuta consegna dell’attrezzatura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di individuare tra i dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche – 
Istituto per la Microelettronica e Microsistemi dei soggetti in possesso delle competenze necessarie che effettuino 
le attività di verifica di conformità;  
 
VISTI i curricula vitae del Dott. Giuseppe Nicotra, Dott. Roberto Pagano, Dott. Giuseppe Suriani, Dott. Antonio 
Massimiliano Mio; 
 

CONSIDERATA l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione giusta dichiarazione da parte dei 
dipendenti medesimi allegati al presente provvedimento; 

 
DISPONE 



 
 
 

 

 
1. DI INCARICARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 116, co. 5 del Nuovo Codice, i 
seguenti dipendenti: 

Dott. Giuseppe Nicotra (con funzioni di Presidente)  

Dott. Roberto Pagano  

Dott. Giuseppe Suriani 

Dott. Antonio Massimiliano Mio (membro supplente) 

ad effettuare le attività di verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto, che dovranno essere 
effettuate entro 30 giorni dalla data del presente provvedimento;  

2. DI STABILIRE che l’incarico è a titolo gratuito;  

3. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione del 
verbale di verifica di conformità e del conseguente certificato;  

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati. 
 
 

   Il Direttore f.f. 
   (Dott. Vittorio Privitera) 

 


		2024-09-06T10:01:43+0200
	Vittorio Privitera




